



Amtsblatt

Nr. 29 | Freitag, 29. Juli 2016

Vergabe von Bauleistungen und Leistungen durch die Stadt Schwabach

Die Vergabe folgender Lieferungen, Leistungen und Dienstleistungen ist beschlossen worden und wird hiermit bekannt gegeben:

Art der Lieferung bzw. Leistung	Auftrag erteilt an:	Beschluss durch Ausschuss	Datum
Altes Deutsches Gymnasium – Änderung und Erweiterung der bestehenden Schulnutzung:			
Tischlerarbeiten - Innentüren	Firma Schlesinger, Aurach	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Tischlerarbeiten – Brandschutz- elemente	Firma Schlesinger, Aurach	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Metallbauarbeiten	Firma Pfeuffer Metallbau, Fuchsstadt	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Gussasphaltarbeiten	Firma Pötzl Asphalt Bau GmbH, Oberwiera	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Dämm- und Brandschutzarbeiten an technischen Anlagen	Firma Iso-Basaran GmbH, Worms	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Gebäudeautomationsarbeiten	Firma Kieback & Peter GmbH & Co. KG aus Nürn- berg	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016
Blitzschutzarbeiten	Firma Müller Blitzschutzbau aus Langenwolschendorf	Planungs- und Bau- ausschuss	19.07.2016

Stadt Schwabach, 26.07.2016

Frank Klingenberg
Referent für Interne Dienste und Schulen

Sommerferienschließung Volkshochschule Schule

Die Geschäftsstelle der Volkshochschule Schwabach ist in den Sommerferien von Montag, 1. August, bis Mittwoch, 31. August 2016, geschlossen.

Stadt Schwabach, 25.07.2016

Matthias Thürauf Oberbürgermeister

Straßensperrungen

Schillerstraße

Die Schillerstraße wird aufgrund der Auswechslung der Wasserhauptleitung vom 08.08.2016 bis voraussichtlich 26.08.2016 zwischen Alexanderstraße und Hindenburgstraße für den Gesamtverkehr gesperrt. Die Umleitung erfolgt über Hindenburgstraße – Wittelsbacherstraße – Südliche Ringstraße. Der Anliegerverkehr ist bis zur Baustelle möglich.

Innenstadt am 6. August 2016

Wegen der Veranstaltung "goldschläger nacht" wird ein Teil der nördlichen Altstadt sowie die Zöllnertorstraße/Königstraße zwischen Südliche Mauerstraße und Auf der Aich am Samstag, 09.08.2014, 14 Uhr bis Sonntag, 10.08.2014, 1 Uhr für den Verkehr gesperrt. Die Parkmöglichkeiten sind aufgrund der Veranstaltung im nördlichen Altstadtbereich erheblich eingeschränkt. Anlieger werden um Rücksichtnahme gebeten. Aufgrund der Sperrung werden die Haltestellen im Innenstadtbereich Martin-Luther-Platz am Samstag, 06.08.2014 eingeschränkt bzw. nicht angefahren. Die Fahrgäste werden gebeten, die Informationen in den Bussen und an den Haltestellen, zu beachten. Zudem gibt es auch im Internet Informationen unter www.stadtwerke-schwabach.de/stadtverkehr/ sowie unter www.vgn.de/fahrplanaenderungen/. Für die Dauer der Veranstaltung wird der Taxistand vom Martin-Luther-Platz in die Rathausgasse verlegt.

Stadt Schwabach, 28.07.2016

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

Vollzug der Sperr- und Betriebszeitverordnung (SpBZV)

Aus Anlass der Veranstaltung der goldschläger nacht wird den Gaststättenbetrieben im Altstadtbereich (innerhalb der Straßenzüge Nördliche Ringstraße/Südliche Ringstraße/Zöllnertorstraße/Südliche Mauerstraße/Am Neuen Bau) gem. § 4 Abs. 1 Sperr- und Betriebszeitverordnung gestattet am Samstag, 6. August 2016, Freischankflächen bis 24 Uhr zu bewirtschaften.

Stadt Schwabach, 11.07.2016

Knut Engelbrecht Stadrechtsrat

Kirchweih in Limbach 2016

Vom 5. bis 8. August findet im Stadtteil Limbach die diesjährige Kirchweih statt.

Für die Kirchweih gelten folgende Betriebszeiten:

	Schausteller:	Festzeltbetrieb:	
Freitag, 05.08.2016	16:00 - 22:00 Uhr	14:00 - 24:00 Uhr	
Samstag, 06.08.2016	14:00 - 22:00 Uhr	14:00 - 24:00 Uhr	
Sonntag, 07.08.2016	10:30 - 22:00 Uhr	10:00 - 22:00 Uhr	
Montag, 08.08.2016	14:00 - 22:00 Uhr	14:00 - 23:00 Uhr	

Da es sich bei der Kirchweih um ein sehr seltenes Ereignis zur Pflege des örtlichen Brauchtums handelt, wird auf die Festsetzung von Lärmgrenzwerten auch während der Zeit nach 22:00 Uhr verzichtet. Dem Lärmschutz ist mit den Festsetzungen zum Musikende / Betriebsende angemessen Rechnung getragen. Unangemessener Lärm ist zu unterlassen, es gilt ein Lärmrichtwert von 70 Dezibel (A). Erfolgen Musik- oder sonstige Darbietungen in unangemessener Lautstärke, ist diese auf Anweisung des Beauftragten der Stadt Schwabach oder der Polizei unverzüglich zu reduzieren.

Stadt Schwabach, 15.07.2016

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat